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Na styczniowym zebraniu sprawozdawczo-
wyborczym wybrano Zarząd PTWP na rok 2010.
Prezesem został John Styś, wiceprezesem Frank
Wdowczyk, sekretarzem finansowym Irena Ste-
phenson, skarbnikiem Richard Poręba.

Sekretarzem protokołowym został Edward
Kędzior, organizatorem zaś John Król, nauczy-
cielkami Szkółki Polskiej Krystyna Gotkowski i
Agnieszka Surmańska, wynajmem hali zajmie się
Chris Zwierzak, a członkiem została Helen Jędra-
ski.

Organizacja liczy ponad 270 członków i 2009
rok był kolejnym rokiem sukcesów w pracy orga-
nizacyjnej i charytatywnej. Polish Social Club

IN LOVING MEMORY
GENIA WDOWCZYK

JANUARY 15, 2000

As we look upon your picture;

Sweet memories we recall;

Of a face so full of sunshine;

A smile for one and all.

Though your smile has gone forever;

And your hand we cannot touch;

We shall never lose sweet memories;

Of the one we loved so much.

Missing and remembering you fondly these
past ten years.

Banczom
Frank, John & Catherine, Frank P., Anna,
Benjamin & Daniel, Dianne, and Victoria

utrzymuje bar i restaurację i cotygodniowe kara-
oke, wspomaga budżet wystarczający na działal-
ność i dotacje charytatywne.

Dzięki wyśmienitej kuchni prowadzonej przez
p. Marię Osuch hala jest już wynajęta na więk-
szość weekendów w 2010 roku. PTWP prowadzi
Szkółkę Polską i Zespół Taneczny "Hejnał". Dzieci
rodziców należących do PTWP otrzymują sty-
pendia. Część członków należy do Kongresu
Polonii Kanadyjskiej.

Organizowana w tym roku "polska wioska"
będzie pokazem polskiej kultury w Brantford.
Będziemy jak zawsze obchodzić rocznice naro-
dowej, Święto Konstytucji Trzeciego Maja i Świę-
to Niepodległości. Corocznie na organizowane
przez PTWP uroczystości przybywają członko-
wie parlamentu federalnego i prowincyjnego
oraz mer miasta i radni. W hali PTWP ma siedzibę
również Koło nr 4 SPK oraz Klub Seniora.

* * *
15 stycznia to 10. rocznica odejścia Geni

Wdowczyk – ambasadora polskiej kultury w
Brantford. Całą działalność związała z młodzieżą
– była choreografem i opiekunem zespołu "Hej-
nał". Kilka razy prowadziła młodzież w ojczyste
strony na festiwale i zwiedzanie Ojczyzny. Przez
25 lat przygotowywała młodzież do corocznego
Festiwalu Grup Etnicznych International Festival
Village. Wciąż żywa jest pamięć w organizacji o
naszej niezapomnianej pani Geni.

* * *
Podczas noworocznego przyjęcia wystąpiła

grupa kolędników z zespołu "Hejnał". Choreogra-
fem zespołu jest p. Diana Wdowczyk, która prze-
jęła kontynuację działalności kulturalnej w PTWP.
Kolędy śpiewane przez najmłodszych w dwóch
językach, uświetniły imprezę i bardzo podobały
się polskim i kanadyjskim uczestnikom.

* * *
Zapraszamy do PTWP na zabawy i inne im-

prezy polonijne i kanadyjskie. W sprawie wynaj-
mu hali – prosimy telefonować do p. Chrisa
Zwierzaka, tel. 519-752-6120.

Zenon Kosiniak-Kamysz:

Kanada była moim marzeniem

Brantford

Nowy Zarząd Polskiego Towarzystwa Wzajemnej Pomocy

Od lewej: Diana Wdowczyk z kolędnikami

W poniedziałek w Konsulacie Generalnym
RP w Toronto odbyła się konferencja prasowa
nowego ambasadora Polski w Kanadzie Zenona
Kosiniaka-Kamysza. Nowy przedstawiciel pań-
stwa polskiego w piątek, 29 stycznia, złożył listy
uwierzytelniające i rozpoczął służbę. Jest ponad
50-letnim człowiekiem, ma żonę i dwoje dzieci w
wieku 19 i 15 lat. Syn studiuje nauki polityczne na
uniwersytecie w Ottawie, córka uczy się w szkole.
Od ponad 20 lat pracuje w dyplomacji. Politycz-
nie jest związany z PSL. Zajmował też stanowisko
wiceministra spraw wewnętrznych RP i brał udział
w negocjacjach akcesyjnych do Unii Europej-
skiej. Urodził się w 1958 roku w Bieniaszowicach
na południu Polski.

W młodości Zenon Kosiniak-Kamysz studio-
wał organizację i zarządzanie w Dreznie jeszcze w
czasach komunistycznych, jak tłumaczy, była to
wówczas jedyna możliwość odbycia studiów w
języku niemieckim.

Ambasador zapewnił, że nie zamierza robić
rewolucji i będzie kontynuował przedsięwzięcia
podjęte przez poprzednika. Powiedział też wiele
miłych słów pod adresem tutejszej Polonii i KPK
(że jest dobrze zorganizowana i odgrywa duże
znaczenie, jest dobrze postrzegana), deklarował
troskę o dobre stosunki. Ocenił, że relacje poli-
tyczne z Kanadą są dobre, wspomniał, że pod-
czas rozmów z gubernator generalną podkreśla-
no, iż Kanada jest federacją, w której prowincje

mają bardzo wiele do powiedzenia i dlatego
rozmawiając o stosunkach dwustronnych, trze-
ba zwrócić na to uwagę.

Zapowiedział, że w tym roku przyjadą do
Kanady delegacje na wysokim szczeblu, będzie
m.in. na początku maja wizyta marszałka Senatu
Borusewicza.  A właśnie Senat jest odpowiedzial-
ny za współpracę z Polonią.

– Przewidziane są również inne delegacje

korzeniach, ale również miała szansę przeczytać

coś po polsku czy zobaczyć film w języku polskim.

– Będziemy oczekiwać sugestii od organiza-

cji polonijnych, gdzie i w jaki sposób będziemy

mogli udzielić wsparcia.

Zapewnił, że będzie się starał rozwinąć sto-
sunki handlowe i przekonać Kanadyjczyków, że
szanse na owocną współpracę gospodarczą ist-
nieją nie tylko w Azji.

Dokończenie na stronie 31

29 stycznia 2010 roku Jego Ekscelencja Zenon Kosiniak-Kamysz złożył na ręce Jej Ekscelencji Michaelle Jean, guberna-
tor generalnej Kanady, listy uwierzytelniające i został akredytowany jako Ambasador Nadzwyczajny i Pełnomocny
Rzeczypospolitej Polskiej w Kanadzie. W uroczystości w Rideau Hall udział wzięli p.o. prezes Kongresu Polonii Kanadyj-
skiej Jerzy Barycki, Władysław Lizoń oraz konsulowie generalni RP z Toronto, Montrealu i Vancouveru. W swoim prze-
mówieniu gubernator  generalna Michaelle Jean przypomniała 65. rocznicę wyzwolenia obozu Auschwitz-Birkenau,
podkreślając, że Polska była krajem najbardziej doświadczonym przez nazizm. Wspomniała o dobrej współpracy han-
dlowej i inwestycyjnej z Polską oraz o dwóch niedawno podpisanych umowach o zabezpieczeniu społecznym i mobil-
ności młodzieży, które dodatkowo wzmocniły nasze stosunki. Wskazała na bardzo dobrą współpracę polskich i kana-
dyjskich żołnierzy w Afganistanie oraz podkreśliła rosnące znaczenie Polonii w Kanadzie.                           Fot. Sgt Serge Gouin

Zenon Kosiniak-Kamysz                    Fot. GONIEC

najwyższej rangi, o których poinformuję państwa

w odpowiednim czasie – dodał.
Zadeklarował chęć udzielania Polonii pomo-

cy, na przykład, dostarczanie odpowiedniej litera-
tury, książek. – Uważam za nasz obowiązek, tak

aby młodzież nie tylko nie zapominała o swych

Odpowiadając na pytania, ambasador po-
wiedział:

- Czy się ucieszył, gdy się dowiedział, że jedzie

do Kanady?

Podkreślił, że to on wybrał Kanadę i był to

W trakcie konferencji prasowej                    Fot. GONIEC


